
Σελίδα 1 από 2

                                                                       
Γενικό Τμήμα

Ταχ. Δ/νση:               Ψαχνά, 11-05-2021
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΥΡΙΠΟΥ
Ψαχνά Ευβοίας, 34400     Προς:  Τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής
Τηλ. 22280 99528                                                      Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.)
Email: sbouranta@uoa.gr              

                     Κοιν.:  Τα μέλη ΔΕΠ του Γενικού Τμήματος

       
Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής  (Κ.Ε.Ε.) 

για τις εκλογές ανάδειξης
 Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Γενικού Τμήματος 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23  του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4-08-17/τ.Α) όπως ισχύει με τις διατάξεις 

του άρθρου 97 του Ν.4692/2020  (ΦΕΚ 111/12-06-20/τ.Α).
2. Τις διατάξεις της Υ.Α. 77561/Ζ1/22-06-2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β).
3. Τις διατάξεις της Υ.Α. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/15-09-2017/τ.Β).
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25576/23-04-2021 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του Γενικού Τμήματος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

5. Τις υποβληθείσες αιτήσεις των υποψηφίων για τη θέση Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Γενικού Τμήματος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

6. Το γεγονός ότι ο Πρόεδρος του Γενικού Τμήματος ασκεί και τις αρμοδιότητες Κοσμήτορα (παρ. 5 
του άρθρου 15 του ν. 4589/2019 ΦΕΚ 13/29-01-19/τ.Α).

αποφασίζουμε 

τον ορισμό ως Ο.Δ.Ε. (Ομάδα Διενέργειας Εκλογών) ήτοι τριμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.) 
για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Γενικού Τμήματος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, τα παρακάτω μέλη ΔΕΠ του 
Τμήματος:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1. Νικόλαος Κούβακας, αναπληρωτής καθηγητής,  nkouvak@uoa.gr
2. Παναγιώτης Γκόνης, επίκουρος καθηγητής,  pgkonis@uoa.gr
3. Γεώργιος Μακρυγιαννάκης, επίκουρος καθηγητής,  gmakry@uoa.gr

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1. Θεοδωρος Μάρης, καθηγητής,  maristhe@uoa.gr
2. Μαρία Κούκου, επίκουρη καθηγήτρια, mkoukou@uoa.gr
3. Γεώργιος Παναγιωτάκης, επίκουρος καθηγητής, gpanag@uoa.gr

0000727460

mailto:sbouranta@uoa.gr
javascript:void(0)
javascript:void(0)
mailto:gmakry@uoa.gr
javascript:void(0)
mailto:mkoukou@uoa.gr
mailto:gpanag@uoa.gr
Σοφία Μπουραντά
Stamp



Σελίδα 2 από 2

Τα μέλη των Ο.Δ.Ε. - Κ.Ε.Ε. οφείλουν να διασφαλίζουν την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού 
δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, όπως αυτό εκάστοτε ορίζεται στην κείμενη 
νομοθεσία, να παρακολουθούν την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να 
υποβοηθούν και να επιλύουν οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να 
συντάσσουν και να υπογράφουν το τελικό πρακτικό εκλογής.

Πρόεδρος της ανωτέρω Κ.Ε.Ε. ορίζεται ο κ. Νικόλαος Κούβακας, αναπληρωτής καθηγητής, ως ανώτερης 
βαθμίδας αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ σύμφωνα με το άρθρο 23, παρ. 6 του Ν. 4485/2017.

Σας διαβιβάζουμε τις αιτήσεις των υποψηφίων:
1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27518/6-05-2021 αίτηση υποψηφιότητας του κ. Σταμάτη Βολιώτη, για τη 

θέση του Προέδρου του Γενικού Τμήματος,
2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27522/6-05-2021 αίτηση υποψηφιότητας του κ. Χαράλαμπου Τσίτουρα, για 

τη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου του Γενικού Τμήματος. 

Η Κ.Ε.Ε., αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει 
τους υποψήφιους Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη 
συγκρότησή της, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον 
Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη εκλογής που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν ηλεκτρονικά, την  Τετάρτη 19 Μαΐου 2021 και ώρες 10:00 έως 14:00 μέσω του 
ειδικού πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ» του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 
(Ε.Δ.Υ.Τ.Ε), η πρόσβαση στο οποίο θα πραγματοποιηθεί από την ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://zeus.grnet.gr.
Μέσω του συστήματος αποστέλλεται ειδικό – εξατομικευμένο μήνυμα στο πανεπιστημιακό email των 
εκλογέων με την ακριβή εξατομικευμένη διαδικτυακή διεύθυνση (URL), στην οποία ο εκλογέας ασκεί το 
εκλογικό του δικαίωμα, καθώς και κάθε άλλη απαραίτητη πληροφορία.

Με απόφασή του, το Ο.Δ.Ε. ορίζει  ένα μέλος ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 3 της Υ.Α. 77561/Ζ1/22-06-2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β), ο οποίος είναι υπεύθυνος για την 
καταχώρηση στο σύστημα «ΖΕΥΣ» των απαραίτητων στοιχείων για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας και καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη 
δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα. 

Κάθε εκλογέας μπορεί, πριν την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας, να απευθυνθεί στο Ο.Δ.Ε., σε 
περίπτωση που δεν παρέλαβε καθόλου ηλεκτρονικό μήνυμα ή αν αυτό είναι εσφαλμένο ή ελλιπές ή αν ο 
εκλογέας έχει εσφαλμένως παραλειφθεί από το εκλογικό σώμα. Το Ο.Δ.Ε. οφείλει αμελλητί να προβεί 
στην εξέταση και επίλυση όλων των ανωτέρω ζητημάτων.

Ο  Πρόεδρος του Γενικού Τμήματος 

      ασκών και χρέη Κοσμήτορα 

                                                                                                                        
                                                                                                                           *(υπογραφή)

              Σταμάτης Βολιώτης 
       Καθηγητής 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος

https://zeus.grnet.gr/
Σοφία Μπουραντά
Stamp


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 11/05/2021

Α. Π.: 28531
	AkrivesAntigrafo: 


